ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 3274/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 207/2016

Aos sete e dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às 15h30min, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio,

juntamente com a Comissão de Avaliação de Amostras nomeada pela Portaria nº 10/2016, para dar

início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de camisetas destinadas ao

Centro de Referência e Assistência Social – CRAS, com recurso do Cofinanciamento Estadual ao

Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF, julgando-se o critério de Menor Preço,

por item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto

em edital, compareceram as proponentes XAVIER BRINDES LTDA ME, CNPJ Nº 12.588.472/0001-96,

representada por Alexandre Xavier dos Reis, HIRATA UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

ME, CNPJ Nº 13.280.907/0001-01, representada por Cleide Segato. Aberta a sessão, procedeu-se à

rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes. Em seguida

foram rubricados pela pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os

Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os

envelopes foram abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes,

sendo as empresas classificadas conforme tabela anexa a esta ata, a empresa XAVIER BRINDES LTDA

ME foi considerada vencedora dos itens 1 e 2 do lote 01.  Dando prosseguimento, após a rubrica do

envelope de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da

pregoeira e membros da Equipe de Apoio, verificando que a empresa apresentou toda a

documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado sobre a intenção de interposição

e recursos não houve manifestação por parte dos representantes das licitantes. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 14h50min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pela pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Ana Carolina Rinaldi

Pregoeira

Altair da Silva Pereira
Equipe de Apoio

Elaine Gomes Shimohiro
Equipe de Apoio

Tabela de lances

Item  Qtd Un Descrição Hirata Xavier

1 30 UN. Camiseta modelo unissex e baby look
(feminina), confeccionada com tecido anti-
pilling 67% poliéster e 33% viscose, cor preta,
com gola redonda na cor do tecido, com arte
colorida em serigrafia do logotipo do CRAS nas
costas, arte colorida em serigrafia com o
logotipo do Brasão do município na manga
esquerda, arte colorida em serigrafia com
Bandeira do Município na manga direita.
Tamanhos a serem definidos no pedido, sendo
PP, P, M, G, GG e EG, conforme layout

30,00
29,00
27,00
25,00
23,00
20,00
18,00
16,00
14,50

30,00
28,00
26,00
24,00
22,00
19,00
17,00
15,00
14,00

2 30 UN. Camiseta modelo unissex e baby look
(feminina), confeccionada com tecido anti-
pilling 67% poliéster e 33% viscose, cor Branca,
com gola redonda na cor do tecido, com arte
colorida em serigrafia do logotipo do CRAS nas
costas, arte colorida em serigrafia com o
logotipo do Brasão do município na manga
esquerda, arte colorida em serigrafia com
Bandeira do Município na manga direita.
Tamanhos a serem definidos no pedido, sendo
PP, P, M, G, GG e EG, conforme layout

30,00
27,00
25,00
23,00
21,00
19,00
17,00
15,00
14,50
14,30
14,00
13,80
13,50
13,00
12,85

30,00
28,00
26,00
24,00
22,00
20,00
18,00
16,00
14,90
14,40
14,20
13,90
13,60
13,40
12,80
12,50